Câmara Municipal de Guarapari
              Legislatura 2021-2024

GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

M O Ç Ã O

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art. 95,

§1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS A
Srª. DÉBORA SANTOS CLARKON

Nossa homenageada é Débora Santos Clarkson, carioca, nascida no Rio de

Janeiro,  formada em Educação Física  pela  Universidade Federal  Fluminense de Niterói,

profissional Guarda-vidas em Guarapari, atleta na pratica do esporte canoa havaiana há 10

anos e ministra aulas e treinamentos físicos de Canoa, Pilates e Yoga.

A homenageada possui em sua trajetória de atleta a conquista de 22 medalhas

em competições de níveis Brasileiro, Estadual e Municipal. Ela é a atual Campeã Estadual

de VA’A canoa havaiana com a equipe feminina Base Jurema, na categoria Oc6 Elite Open,

É  uma  pessoa  apaixonada  pelo  mar  e  também pelas  belezas  naturais  de

Guarapari.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do

Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta à homenageada.

Sala das Sessões, 05 de março de 2024

Rosana Pinheiro
Vereadora

2º Vice-Presidente da mesa diretor da “CMG”
Presidente da Comissão de Defesa e Promoção dos Direitos da Mulher

Relatora da Comissão de Políticas Sobre Drogas

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Legislatura 2021-2024
	 GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO
	 M O Ç Ã O
	 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS A
	 Srª. DÉBORA SANTOS CLARKON

		2024-03-05T21:44:06-0300